
 

DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM REHABILITACJI I ORTOPEDII  Sp. z o.o.  
58-400 Kamienna Góra,  ul. Janusza Korczaka 1 

tel.: +48 75 645 9600  fax: +48 75 645 9601  e-mail: dcr @ dcro.org.pl   www.dcro.org.pl 
 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

              

Kamienna Góra, 15.01.2024 r. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Nazwa postępowania:  Dostawa materiałów opatrunkowych dla Dolnośląskiego Centrum 
Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o. w Kamiennej Górze 

 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      DI-Z.26.2.2024 
 

I. Działając na podstawie art.284 ust.2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. 
Dz.U. z 2023 r., poz.1605 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania  o następującej treści: 
 
Pytanie nr 1:   
Pakiet 5, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 10 x 15 oraz wymiarze wkładu chłonnego 5 x 10 cm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 2:   
Pakiet 5, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie opatrunków pakowanych po 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w formularzu 
cenowym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 3:   
Pakiet 5, poz. 2 
Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 10 x 10 oraz wymiarze wkładu chłonnego 5 x 5 cm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 4:   
Pakiet 5, poz. 2 
Proszę o dopuszczenie opatrunków pakowanych po 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w formularzu 
cenowym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 5:   
Część 18 
Czy Zamawiający dopuści rękawice myjące nasączone mydłem o kształcie zaokrąglonym? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
 
 
Pytanie nr 6:   
PAKIET 18  
Czy Zamawiający dopuści myjki o następujących parametrach, tj. - myjka rękawica o anatomicznym, zaokrąglo-
nym kształcie (nie prostokątna), zwężana w nadgarstku, co zapobiega zsuwaniu się - wykonana z: przód polie-
ster, tył polipropylen - jednostronnie nasączone środkiem myjącym o neutralnym pH 5,5. Nasze myjki posiadają 
wystarczającą ilość środka, która wystarcza na umycie 1 dorosłej osoby. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 

http://www.dcro.org.pl/


________________________________________________________________________________ 

2 

 

Pytanie nr 7:   
PAKIET 18  
Czy Zamawiający wymaga myjki zgrzewanej termicznie, a nie zszywanej, dzięki czemu nie działa drażniąco na 
skórę pacjenta? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 8:   
PAKIET 18  
Czy Zamawiający w trosce o najwyższe standardy bezpieczeństwa pacjenta i personelu, wymaga, aby myjki 
(będące wyrobem kosmetycznym objętym 23% stawką VAT zgodnie z opinią Urzędu Rejestracji Produktów 
Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych), posiadały wpis do europejskiego rejestru wyro-
bów kosmetycznych? Wpis produktu do europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych (CPNP) oznacza, że 
produkt i wszystkie składniki, zostały przetestowane pod względem bezpieczeństwa stosowania i jest gwarancją 
dla Zamawiającego, że użytkuje produkt sprawdzony i zarejestrowany zgodnie z obowiązującym prawem. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
 
Pytanie nr 9:   
Część 18  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania myjek w formie rękawicy wykonanej z wiskozy i polie-
stru, biała, włóknina Spunlace. Rozmiar: 22 cm x 17 cm. Rękawice myjące z zawartością kremu barierowego 
tworzą warstwę ochronną w miejscu stosowania na skórze przed czynnikami zewnętrznymi. Przeznaczone do 
mycia i pielęgnacji pacjentów obłożnie chorych, pacjentów intensywnej opieki medycznej, a także pacjentów ze 
specjalnymi potrzebami oraz o ograniczonej mobilności. Zapewniają kompleksową pielęgnację pacjentom, któ-
rzy z różnych powodów nie mogą brać kąpieli. Rękawice myjące nie wymagająca aktywacji wodą, spłukiwania, 
z możliwością podgrzania Konfekcjonowane w opakowaniu a’ 10 szt. Wyrób medyczny. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 10:   
Część nr 18 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści myjkę wykonaną z poliestru pokrytej obustronnie środkiem myjącym? Reszta 
parametrów zgodnie z swz. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 11:   
Część nr 18 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak a12 wraz z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 12:   
CZĘŚĆ NR 2 
Poz. nr 1- Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety gazowej pakowanej w kartonik 12 x 2szt. 
z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 13:   
Część 1 
Czy Zamawiający oczekuje kompresów 17nitkowych 12 warstwowych? 
 



________________________________________________________________________________ 

3 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający dopuszcza kompresy 17-nitkowe 12-warstwowe (nie wymaga). 
 
 
Pytanie nr 14:   
Część 1 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 37,5cm x 62,5cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 15:   
Część 3, pozycja 2-3 
Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane a’10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 16:   
Część 5, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści opatrunki pakowane a’30szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 17:   
Część 6, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści plaster pakowany a’24szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 18:   
Część 6, pozycja 1 
Czy Zamawiający oczekuje przylepca włókninowego, jedwabnego, tkaninowego czy foliowego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający dopuszcza każdy rodzaj przylepca. 
 
 
Pytanie nr 19:   
Część 6, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści plaster pakowany a’1szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 20:   
Część 8 
Czy Zamawiający dopuści czas namaczania około 5 sekund? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 21:   
Część 8 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięty na plastikowy trzpień typu krzyżak? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający dopuszcza. 



________________________________________________________________________________ 

4 

 

Pytanie nr 22:   
Część 8 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy należy wycenić tylko opaskę gipsową czy opaskę gipsową oraz 
opaskę pod gips? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Należy wycenić opaskę tylko gipsową. 
 
 
Pytanie nr 23:   
Część 11 
Czy Zamawiający dopuści wysokochłonny opatrunek z alginianu wapnia, karboksymetylocelulozy oraz 
kompleksem srebra jonowego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 24:   
Część 12, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści samoprzylepny opatrunek hydrokoloidowy z karboksymetylocelulozy CMC  do 
zaopatrywania ran; 3-częściowy system folii ochronnych zapewniający aseptyczną aplikację; półprzepuszczalna 
poliuretanowa warstwa zewnętrzna z siatką umożliwiającą monitorowanie stanu rany i ocenę optymalnej 
częstotliwości zmiany opatrunku. Brak zawartości pektyn, powszechnych alergenów, takich jak lateks czy 
kalafonia, ani odzwierzęcych produktów pochodnych, takich jak żelatyna? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 25:   
Część 12, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści hydrowłóknisty wysokochłonny opatrunek wykonany ze 100% 
karboksymetylocelulozy (CMC), w kontakcie z wysiękiem z rany CMC tworzy krystalicznie czysty żel, który 
pomaga utrzymać wilgotne środowisko, wspomagając proces gojenia się rany i pomagając w usuwaniu 
nieżywotnej tkanki z rany, bez uszkadzania nowo utworzonej tkanki, zatrzymywanie płynów, zdolność do 
zatrzymywania wysięku pod uciskiem, możliwość utrzymania do 7 dni? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 26:   
Część 13, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op.=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 27:   
Część 14 
Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 40g/m2? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 27: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 28:   
Część 18 
Czy Zamawiający dopuści myjki wykonane z włókniny typu spunlance lub materiału molton? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 



________________________________________________________________________________ 

5 

 

Pytanie nr 29:   
Część 18 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 30:   
Część 10 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie folii chirurgicznej w rozmiarze całkowitym 15 x 28 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 30: 
Podany w pytaniu rozmiar jest zgodny z SWZ. 
 
 
Pytanie nr 31:   
Część 10 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie folii chirurgicznej w rozmiarze całkowitym 45 x 57 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 31: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 32:   
Część 13 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów w rozmiarze 20 x 20 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 32: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

II.  Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia 
i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

 
 
 
 

Prezes Zarządu 
 
  Artur Mazur 


